[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «_25_»___октября____2017 г.  №_137/13_

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Колюбакинское Рузского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Колюбакинское Рузского муниципального района Московской области от 28.05.2013 г. № 417/66
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 03.05.2007 года № 60/2007-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области», постановлением Правительства Московской области от 17.05.2013 г. № 323/18 «Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», распоряжением Губернатора Московской области от 25.04.2017 г. № 120-РГ «О повышении в 2017 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы», постановлением Правительства Московской области от 29.08.2017 г. № 708/31 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», руководствуясь Уставом Рузского муниципального района Московской области и решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.05.2017 г. № 25/4 "О правопреемстве органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области",
Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Колюбакинское Рузского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Колюбакинское Рузского муниципального района Московской области от 28.05.2013 г. № 417/66 (в редакции от 27.08.2013 г. № 434/69, от 18.12.2013 г. № 26/7, от 09.04.2014 г. № 62/12, от 27.08.2014 г. № 77/16, от 28.11.2014 г. № 105/20, от 03.02.2016 г. № 182/35, от 21.09.2016 г. № 218/42), следующие изменения:

1.1. абзац 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории сельского поселения Колюбакинское Рузского муниципального района Московской области, находящихся в сельской местности, устанавливается в размере 42 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учета повышений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.»;

1.2. пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 4.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов Рузского городского округа Московской области по вопросам местных финансов и экономики Бурлаенко Т.А.
Глава Рузского городского округа                                                    Председатель Совета депутатов

                        Московской области                                                          Рузского городского округа

                                    М.В.Тарханов                                                                     Московской области

                                                                                                                                          С.Б. Макаревич

______________________________                                                   ___________________________

2